



Dokument nr. 8:28

(2006-2007)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene André N. Skjelstad, Gunnar Kvasheim og Gunvald Ludvigsen

Representantforslag fra stortingsrepresentantene André N. Skjelstad, Gunnar Kvasheim og Gunvald Ludvigsen om en gjennomgang av regelverket for kompensasjon til kommuner som rammes uforholdsmessig hardt av flom, ras og naturskade

Til Stortinget

BAKGRUNN

I de senere år er det blitt enda tydeligere hvor sårbare vi er overfor alvorlige klimaendringer. Flommer, ras og andre naturkatastrofer som skyldes ekstreme nedbørsforhold inntreffer tilsynelatende med økende hyppighet. Resultatene av dette så vi bl.a. i Trøndelag i januar/februar 2006 og på Vestlandet i september og november 2005.

St.meld. nr. 39 (2003-2004) Samfunnssikkerhet og sivilt-militært samarbeid, belyste konsekvensene av klimaendringer i Norge. Det er ventet mer flom, ras, utglidninger og kraftigere stormer i årene som kommer.

Klimaendringene vil kunne få betydelige ringvirkninger for natur og samfunn. Endringer i de hydrologiske forholdene vil sannsynligvis få større og videre effekter enn de rene temperaturendringene. Skader og problemer vil være knyttet både til større naturulykker, under til dels ekstreme forhold, og til mer ordinære forhold. Årsnedbøren anslås å øke med cirka 10 prosent på landsbasis og nedbøren vil bli mer intens som en følge av klimaendringer.

Den direkte faren for flommer vil øke, som følge av mer akkumulert snø i fjellet, større fare for intense

lokale regnskyll og akkumulasjon av grus og stein i elveløpene. Mindre utglidninger og erosjon langs bekker og elver kan gi økte problemer med skred i leiområdene, hvor mange av de mest befolkede arealene i Norge ligger. En økt forekomst av jordskred og snøskred er sannsynlig, muligens også økt fare for store fjellskred. Hyppigheten av stormer med stor skade ventes også å øke noe.

Et resultat av denne utviklingen kan være at utgifter til flomskader og naturkatastrofer for de kommuner som rammes, øker. Vi kan stadig oftere få oppleve tilfeller hvor kommuner rammes uforholdsmessig hardt, med den følgen at det kan bli svært krevende for lokale myndigheter å gjennomføre nødvendig opprydding og utbedringsoppgaver. Forslagsstillerne mener det er naturlig at staten tar et større økonomisk ansvar i slike tilfeller. Det bør derfor ses nærmere på hvordan dagens regelverk for kompensasjon til kommunene etter flomskade, ras og naturskade er utformet for å bedre kunne møte klimaendringene som kommer.

FORSLAG

På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber Regjeringen gjennomgå regelverket for kompensasjon for flom, ras og naturskade til kommunene med sikte på at staten tar et større økonomisk ansvar når kommuner rammes uforholdsmessig hardt.

19. desember 2006

